令和４年１２月１４日

保護者の皆様へ

小樽市立銭函中学校長

田 中 孝 二

臨時休校の際の連絡手段について（お知らせ）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、明日にかけて悪天候が予報されています。9月にも同様の文書を発出しております

が、悪天候や災害等による臨時休校が発生する場合には、本校では以下のような方法で保護

者の皆様に連絡いたします。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 方法

  ・「学校安心・安全メール」にて行います。

    ※停電等で電話が使用できない場合も予想されます。個別での電話連絡は

     いたしませんので、ご了解ください。

  ・当日の連絡の場合は、午前 7時をめどにメールを送信します。天候をご覧になり、

   メールを確認してください。なお、前日に臨時休校が決定した場合は、早めに

   メールを送信することもございます。

  ・学校ホームページにも掲載します（ただし、停電時等、掲載できない場合ございます）。

２ その他

・「安心・安全メール」に加入していただいていないご家庭は、早急にご加入下さい。

 なお、裏面に登録方法を記載しております。

・既に登録しているご家庭のうち、アドレスを変更するなどして、この 1 カ月、学校

からのメールが全く届いていない場合は、登録をし直す必要があります。裏面の登録

方法をご覧の上、早急に登録してください。

以 上